[image: ]
        Requerimento Nº 1826/2022

Súmula: Solicita informações do Poder Executivo Municipal na pessoa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, Sra. Elaine Rodrigues Bueno de Freitas, estudos para instalação do auxílio mudança, em nosso Município.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, Sra. Elaine Rodrigues Bueno de Freitas, estudos para instalação do auxílio mudança, em nosso Município.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Existem dentro da cidade munícipes carentes que em algumas ocasiões de vulnerabilidade necessitam de ajuda, no tocante a mudanças de residência dentro do Município. Com a possibilidade do auxílio mudança, muitos munícipes que precisam de efetuar suas respectivas mudanças dentro da Cidade, serão contemplados.
[bookmark: _GoBack]
[image: MAURICIO JAPA]Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 20 de setembro de 2022.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)
Vereador

Página 1 de 1

image1.png
A

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image3.png
PROTOCOLO 6790/2022 - 20/09/2022 15:19